PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão

Sorocabano ao Ilustríssimo “Sr. ANTÔNIO

BENEDITO DE LIMA”.

    A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

    Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao

Ilustríssimo “Sr. ANTÔNIO BENEDITO DE LIMA”, pelos relevantes serviços

prestados a Sorocaba.

      Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

     Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S,  15 de dezembro de 2.023.

     Pr. Luis Santos

          Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003400380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003400380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

   Este decreto visa conceder Título de Cidadão Sorocabano ao Sr.

Antônio Benedito de Lima.

   O homenageador nasceu na cidade de Tietê/SP ,no ano de 1962,

filho de Servo Augusto Pinto de Lima e Jovelina Guite de Lima.

   Mudou-se juntamente com seus pais e irmãos para Sorocaba no

ano de 1969, e foram morar no bairro do Ipatinga, à época uma região totalmente rural e

longínqua sobremaneira do centro.

   Finalizou seus estudos no Liceu Pedro II em Sorocaba,

posteriormente, continuou seus estudos e através de cursos técnicos se especializou

especialmente na área comercial.

   Casou-se no ano de 1984 com Roseli Costa de Lima, e do fruto

desse casamento nasceram dois filhos: Rodrigo Costa de Lima e Sara Costa de Lima,

ambos nasceram em Sorocaba.

   Atua há quarenta e três anos como empresário na cidade de

Sorocaba, atuando no comércio varejista concomitantemente como construtor civil e

pecuária, gerando assim empregos no município.

   Foi batizado na Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério

do Belém em Sorocaba no ano de 1993 e, desde então tem desempenhado

incansavelmente o trabalho de missionário, ao qual já esteve em 34 países, em sua maioria

países africanos e asiáticos.

   Tem desempenhando um importante trabalho missionários junto à

comunidade haitiana de Sorocaba, ao qual é dirigente das unidades da Assembleia de

Deus do Ministério Belém em Sorocaba dos templos haitianos, enfatizando que toda

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003400380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003400380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

liturgia é conforme os costumes de sua terra natal e a língua do povo haitiano é a oficial

durante os cultos, ou seja, respeitando a cultura deste povo.

  Por todo brilhante exemplo de dedicação e trabalho,  hoje através deste

título, temos a oportunidade de prestar nossos reconhecimentos e de homenagear o Sr.

Antônio Benedito de Lima, acolhendo-o como Cidadão Sorocabano.Para tanto, conto

com a acolhida dos Senhores Vereadores desta Casa.

S/S,  15 de dezembro de 2.023

Pr. Luis Santos

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003400380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003400380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003400380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200380034003400380039003A005000

Assinado eletronicamente por Luis Santos Pereira Filho em 15/01/2024 08:25

Checksum: 78A9C95D685B48A149188F6706BFC37B2B270C8F362995002E95793ACC02D570

Assinado eletronicamente por Fabio Simoa Mendes do Carmo Leite em 25/01/2024 09:48

Checksum: 69731ACB231748923D2BF9964BEB01F334967C24F6153D9EE32F50B6E5733CC6

Assinado eletronicamente por Rodrigo Piveta Berno em 25/01/2024 11:11

Checksum: 99A2BCB40E23155E69FE456E0C78CCA653F68AB218A3F7301F1F9B47092B7069

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 25/01/2024 14:14

Checksum: E995E98E5E5D4135F977A90876911FAE9CCBDFCA76C37187158BC9230D99B20D

Assinado eletronicamente por José Vinícius Campos Aith em 25/01/2024 14:45

Checksum: 842D8EDBFA11A2B4606ED78E59AA297768D2DD60FE3F3905E1A888042B496AE7

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 25/01/2024 21:24

Checksum: 6E85364DFA4751D8F6B32AB4BB1F99EC975AD388BE29D7029B9E03CD69D3A2EF

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 26/01/2024 17:14

Checksum: 9C5DB50294696FA2E4DC147774B431D138EC1FB3F3950F48216DCC9F31DEED1A

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 30/01/2024 15:17

Checksum: 5A9DE193C02A212688E173505EEE19D987E5233AD8C88A005C6647AA5A093258

Assinado eletronicamente por Caio Oliveira em 30/01/2024 15:38

Checksum: C9AD09CC0023117AA2D54BA198C8BC21016E00B899B1FBD00465DEF5E8075F21

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 31/01/2024 09:37

Checksum: A7A06D7BE391CCF380A8BA2B36AD29723CF96882E07AE84F5A2D96E0CC0F0411

Assinado eletronicamente por Péricles Régis Mendonça de Lima em 31/01/2024 13:46

Checksum: 6BB2313DB3FE860D226CF1BDC3894CDBBD5BE07E63973D4A6000DD2AF850B768

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Silvano Júnior em 01/02/2024 09:35

Checksum: 59EF153A1A701EC9810F58EF3A056B2D0536819B628DEB7844FB7887BCCB9331

Assinado eletronicamente por Hélio Mauro Silva Brasileiro em 01/02/2024 11:41

Checksum: DB94A4134C61970AFA7EEEE9EBA9DE944154A46EE9F7DB5A630642036E778138

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380034003400380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Prof. Salatiel Hergesel em 05/02/2024 15:24

Checksum: C97243F11E0C5BF7904D663585D229FDF1C42AF2B9F7CD24EF277F8D6D613538

Assinado eletronicamente por Francisco França em 09/02/2024 16:18

Checksum: C2E629868BAEED68BC3B99540FB831DE65F2AD38C782939A5907A8CC6E306736